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GORZOWSKIE SPOTKANIE (S. 6)



SZANOWNI PAŃSTWO,
co tu dużo mówić na ten ostatni kwartał roku. Jest, jak jest, a to już każdy dobrze widzi. Polska społecz-
ność tatarska funkcjonuje, robi swoje, o niektórych działaniach mogą Państwo przeczytać na łamach 
naszego kwartalnika. Swoją drogą, obecny numer „Przeglądu Tatarskiego” kończy piętnasty rok jego 
ukazywania się. Aż niewiarygodne, że za kilka miesięcy, rozpocznie się – Ałła bojyrsa – szesnasty. Jakże 
szybko te lata przeminęły. Tyle wartościowych osób nas opuściło. Tyle rzeczy się dokonało – dobrych 
i niezupełnie takich, nawet całkiem nie takich. Jak to w życiu. Ale przecież jesteśmy, jesteśmy, pracuje-
my uparcie, niekoniecznie dla siebie samych, bardziej, sądzę, w chęci przekazania prastarego dziedzic-
twa, ocalenia pamięci, zachowania wiary. Wiary, która połączyła ogromną rodzinę narodów turkijskich, 
wśród nich niewielką wspólnotę polskich Tatarów muzułmanów. Istniejemy dzięki wierze, ocaliła nas 
wiara. Ona i wyłącznie ona. Pozwoliła nam zachować tożsamość i sens życia na tym świecie oraz na-
dzieję na życie wieczne. Nie wyzbywajmy się, proszę na wszystkie świętości, wiary, trzymajmy się jej 
mocno rękoma i nogami, nawet zębami. 

 Jesteśmy mężczyznami i kobietami, dorosłymi starszymi i młodszymi, dziećmi. Tworzymy rodziny 
i społeczność, śmiem twierdzić, wciąż kultywującą tradycje oraz właśnie wiarę czcigodnych przodków 
– wraz z dobrą polskością – co nadaje szlachetnej barwy naszej tatarszczyźnie. Nie oddawajmy wiary, 
nie oddawajmy bezgranicznego błogosławieństwa Wszechmogącego za tymczasową tandetę doczesności. Szczególnie w obecnym 
czasie, gdy świat zaczyna przypominać prymitywnego szaleńca z atomowym cepem w łapach. Pół wieku temu, będąc dzieckiem, 
wyobrażałem sobie przyszłość pełną radości, spokoju i ciepła. Pełną jasnych barw, z mądrymi ludźmi, których dobroć zawiera się nie 
w bezkrytycznym przyzwalaniu wszystkim na wszystko – bo każdemu wolno – ale w czynieniu i nakazywaniu tego, co dobre, oraz 
zakazywaniu tego, co złe. 

 Jakże się myliłem... Złu nadano status dobra i przyzwyczajono do tego ludzi. Dzieciom odebrano dzieciństwo, czyniąc z nich 
nieudolnych dorosłych. Obarczone zostały dorosłymi sprawami, chociaż ich osobowość, umysł, zdolność pojmowania i reagowania, 
a także po prostu doświadczenie życiowe, nie ogarniają tego. A dorośli, którzy to widzą i chcieliby zareagować, wielokroć obawiają 
się fizycznej i słownej agresji młodzieży. Bywa, że starsza osoba, ośmielająca się zwrócić uwagę chłopakowi czy dziewczynie, zostaje 
oskarżona o napaść, zaczepianie, rasizm, homofobię, pedofilię itp. I jeszcze do tego zafundowaliśmy sobie wzrastające gwałtownie 
zagrożenie już nie wojną, lecz zagładą świata. Znowu, niczym w najmroczniejszym okresie średniowiecza, rozgorzała walka o władzę, 
terytoria, surowce, bogactwo. Znowu dochodzą do głosu najprymitywniejsze ludzkie instynkty, wydawałoby się ukryte na zawsze 
w najgłębszych czeluściach mózgu. Miliardy, biliony wydaje się na technicznie zaawansowaną broń, która nie stanowi wcale obrony – 
bo podobną lub groźniejszą ma druga strona. Koniec może być wyłącznie jeden: zagłada naszego świata. 

 Komu, na litość boską, na tym zależy? Nie bierzmy w tym udziału... Sprzeciwiajmy się silni swoją wiarą. Pozdrawiam serdecznie. 
Bądźmy!

 Musa Czachorowski
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